INDICAÇÃO Nº   2148    , DE 2003

CONSIDERANDO que o bairro de Parelheiros é um dos bairros mais populosos da zona sul da Capital;

CONSIDERANDO que nesse bairro faltam todos os tipos de melhoramentos tais como: moradia, transporte coletivo, segurança, hospitais;

CONSIDERANDO, também, a deficiência no atendimento bancário, pois a agência mais próxima fica na Cidade Dutra, obrigando os moradores da região a se deslocarem até o local, dependendo de ônibus ou carro para movimentação bancária ou simples pagamento de tributos municipais, estaduais e federais;

CONSIDERANDO que a justa reivindicação vem ao encontro da necessidade dos moradores de Parelheiros que há muitos anos pleiteiam esse benefício;

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, estudos no sentido de viabilizar a instalação de uma agência da Nossa Caixa/Nosso Banco no bairro de Parelheiros, localizado na zona sul da Capital.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema SPL - Originalidade: 46571 -1211203 3:9:897